选 型 样 本
HKGB 型涡街流量计
厦门宏控自动化仪表有限公司 全国统一服务热线400-0592-364
地址：厦门市湖里区双利工业园5号楼
电话：0592-7160574 传真：0592-3776651
服务热线：400-0592-364（24小时） 邮编：361015
邮件：service@homkom.com 网址：www.homkom.com
VER： 3.0

地址：厦门市湖里区双利工业园 5号楼
第 4页
三、选型表及型号说明
1、涡街流量计选型表
涡街流量计型谱表
HKGB 压电式涡街流量计
HKGE 电容式涡街流量计
安装
方式
2 法兰卡装式
3 法兰连接式
4 管道对焊式
5 固定插入式
6 球阀插入式
测量介质
2 液体
3 气体
4 蒸汽
公称通径 -XXXX
流量计公称通径用 2-4 位阿拉伯数字表示
例如：DN200 用 200 表示
输 出 类 型
-2 脉冲频率信号无显示
-3 脉冲频率信号带显示
-4 电池供电现场显示型
-5 两线制 4 ~ 20mA 信号无显示
-6 两线制 4 ~ 20mA 信号带显示
-7 两线制 4 ~ 20mA 信号带 HART 通讯
-8 三线制 4 ~ 20mA 信号带显示
-9 三线制 4 ~ 20mA 信号带 RS485 通讯
温 度 规 格
2 -20℃～50℃
3 50℃～250℃
4 250℃～350℃
5 350℃～500℃（仅电容式）
压 力 规 格
2 1.6 Mpa
3 2.5 Mpa
4 4.0 Mpa
5 更高压力规格
补 偿 类 型
-N 不带温压补偿
-P 带一体化压力补偿
-T 带一体化温度补偿
-PT 带一体化温度、压力补偿
特 殊 类 型
F 分体式
Q 潜水型
N 耐腐蚀型
A 本安防爆型
D 不断流检修型
HKGB型智能涡街流量计选型样本
服务热线：400-0592-364 www.homkom.com
地址：厦门市湖里区双利工业园 5号楼
第 5页
2、选型示例
65口径压电式法兰卡装型两线制涡街流量变送器，带一体化温度、压力补偿，测量介质蒸汽，温度 200度，
压力 0.8Mpa，分体式安装，仪表型号为 HKGB-24-65-632-PTF。
四、液体流量测量范围选择
公称通径
（mm）
工况流量范围（m³/h）
液 体 气 体 蒸 汽
15 0.8－8 5－50 6－60
20 1.2－12 6－60 7－70
25 1.8－18 9－90 10－100
32 2.2－22 14－140 16－160
40 2.8－28 20－200 23－230
50 3.8－38 30－300 35－350
65 6.2－62 50－500 58－580
80 13－130 80－800 95－950
100 20－200 100－1000 120－1200
125 30－300 150－1500 175－1750